C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

     REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
                                                                      (Art. 155)

Requer  urgência  para  apreciação
imediata  do  Projeto  de  Lei  nº
1.984, de 2021.

     Senhor Presidente,

 Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno

da Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão na  Ordem do Dia  para  discussão  e

votação imediata do Projeto de Lei nº 1.984, de 2021, de minha autoria, que

“Denomina  ‘Ponte  Jaime  Lerner’  a  nova  ponte  de  integração  Brasil  -

Paraguai.”

                     Sala das Sessões, em __ de 2021

               Deputado ROMAN

                                     Patriota/PR

*C
D2

12
35

75
80

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roman e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212357580000

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Roman )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação imediata do Projeto de Lei nº

1.984, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD212357580000, nesta ordem:

 1  Dep. Roman (PATRIOTA/PR)

 2  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 3  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 4  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 5  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 6  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP)

 7  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA) - LÍDER

 8  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(p_121488)

 9  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB *-(P_122581)

 10  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 11  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 12  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 13  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roman e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212357580000

	​
	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	​ REQUERIMENTO DE URGÊNCIA